СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от _28 ноября_ 2013 года                                                                №  __22___

О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО Староладожское сельское поселение

от 18 ноября 2010 года № 22 «Об установлении земельного

 налога на территории муниципального образования

Староладожское  сельское поселение  Волховского

 муниципального района Ленинградской области»

               В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Староладожское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 18 ноября 2010 года № 22 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Староладожское  сельское поселение  Волховского  муниципального района Ленинградской области».

1.1. пункт 3.2. читать в следующей редакции:

Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами,   являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности налог уплачивается по истечении налогового периода  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.2. пункт 3.3. читать в следующей редакции:

 Налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом,

Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                                     Горнак В.Н.